
 

COMUNE DI BOLOGNA
DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, MOBILITA’ E PATRIMONIO

SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO

AVVISO D’ASTA PUBBLICA 
PER LA VENDITA DI FABBRICATO CON AREA CORTILIVA,

POSTO IN BOLOGNA, VIA QUARTO DI SOPRA N. 15.

In  esecuzione  della  deliberazione  del  Consiglio  Proposta  n.  DC/PRO/2019/137,  Rep.  n.
DC/2019/147 del 19/12/2019 PG. 566512/2019 e della determinazione dirigenziale del Settore
Edilizia  e  Patrimonio  in  data  3/3/2021  Proposta  n.  DD/PRO/2021/1988  Rep.  n.
PG. 101969/2021

SI RENDE NOTO
che il  giorno  30 settembre  2021,  alle  ore 10.15  presso gli  uffici  del  Settore Edilizia  e
Patrimonio, Piazza Liber Paradisus n. 10 - Bologna - Torre A - 11° piano - si terrà un pubblico
esperimento  d'asta,  con  il  sistema  delle  offerte  segrete,  per  la  vendita,  ai  sensi  del
regolamento sulla contabilità generale dello Stato (art. 73, lettera c - del R.D. 23.5.1924, n.
827), di fabbricato con area cortiliva, posto in Bologna, via Quarto di Sopra n. 15.

- Prezzo a base d'asta:                €. 135.000,00

- Deposito cauzionale (10%):       €.    13.500,00

Le spese d'asta, previste in €.700,00, sono poste a carico dell'aggiudicatario, salvo conguaglio.

Descrizione:
Fabbricato  con  area  cortiliva  costituito  da  quattro  unità  immobiliari  posto  in  Bologna,  Via
Quarto di Sopra n. 15, all'incrocio con via del Piratino nella zona nord-est di Bologna, Quartiere
San Donato.
Il bene risulta attualmente identificato al Catasto del comune di Bologna come segue:
Catasto Fabbricati, foglio 88: 
- mapp.  50 sub  5  cat. A/4 cl. 2 cons. 4,5 vani – Rendita €. 299,51 (sup. l.v. mq   56,92);
- mapp.  50 sub  6  cat. A/4 cl. 2 cons. 2,5 vani - Rendita €. 161,39 (sup. l.v. mq   41,30);
- mapp.  50 sub  7  cat. C/2 cl. 2 cons. mq 17  –  Rendita €.   82,53 (sup. l.v. mq   19,50);
- mapp.  50 sub  8  cat. A/4 cl. 2 cons. 8,5 vani – Rendita €. 548,74 (sup. l.v. mq 118,70);
- mapp.  50 sub  9  b.c.n.c. (vano scale);
- mapp.  50 sub 10 b.c.n.c. (corte comune a tutti i subalterni).

Catasto Terreni, foglio 88: 
- mapp.   50 ente urbano mq 956;
- mapp. 545 orto ar irr mq   44  r.d. €. 1,34 r.a. €. 0,73;
- mapp. 550 prato mq     9  r.d. €. 0,03 r.a. €. 0,02;
- mapp. 551 area urbana mq   12.

La superficie lorda vendibile delle unità immobiliari risulta circa pari a mq 236,42.
L'area cortiliva si presenta in pessime condizioni manutentive e risulta in parte delimitata da
recinzione, in parte da siepe mentre sul lato est non c'è nessuna delimitazione.
Il complesso immobiliare sarà alienato in un unico lotto e quindi in blocco.

Con  determinazione  dirigenziale  PG.  183786/2016  è  stato  legittimato lo  stato  di  fatto
dell’immobile in oggetto precisando che l’elaborato grafico denominato “Stato di Fatto” coincide
con gli elaborati catastali già depositati in data 6/06/2013 presso l’Agenzia del Territorio. 

Impianti: Sono da considerarsi NON esistenti in quanto fatiscenti e non funzionanti, per i
quali  non  è  disponibile  la  dichiarazione  di  conformità.  L'aggiudicatario  ai  sensi  del  D.M.
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22.01.2008  n.  37  dovrà  dichiarare  nell'atto  di  trasferimento  di  rinunciare  alla  garanzia  di
conformità degli impianti. 
Classe energetica: NON determinabile.

Regime fiscale:
La cessione delle unità immobiliari censite con categoria  A/4 e quella censita con categoria
C/2 (considerata pertinenza) è esente IVA ai sensi dell'art. 10 p.8 bis del D.P.R. 633/72.

Consistenza urbanistica:
L'area  in  cui  insiste  l'immobile  rientra  nel  Territorio  urbano da strutturare,  ambito  .n  151
Quarto Superiore: Ambito per i nuovi insediamenti specializzati. Gli attuali strumenti urbanistici
classificano edificio come di interesse documentale.

VINCOLI URBANISTICI
Secondo quanto riportato nelle Tavole dei vincoli, porzione dell'immobile ricade all'interno della
fascia di tutela fluviale, nonché della fascia di rispetto stradale; inoltre si rileva che Via
Quarto di Sopra e Via del Piratino sono individuate come viabilità storica Tipo II.
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